

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 31 DE MARZO DE 2010 Y 2009

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	4,066,655	100	4,013,538	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	1,149,557	28	1,185,201	30
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	141,494	3	42,000	1
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	480,621	12	480,870	12
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	159,140	4	127,164	3
s06	INVENTARIOS	361,378	9	527,480	13
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	6,924	0	7,687	0
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOC.	0	0	0	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	1,645,209	40	1,771,849	44
s13	INMUEBLES	994,277	24	760,165	19
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	921,037	23	833,751	21
s15	OTROS EQUIPOS	502,931	12	380,727	9
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	789,136	19	672,309	17
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	16,100	0	469,515	12
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	250,925	6	35,927	1
s19	OTROS ACTIVOS	1,020,964	25	1,020,561	25
s20	PASIVO TOTAL	1,389,148	100	1,528,788	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	791,478	57	955,431	62
s22	PROVEEDORES	324,512	23	392,170	26
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	329,672	24	508,921	33
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	55,154	4	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	15,882	1	21,397	1
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	66,258	5	32,943	2
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	217,500	16	279,435	18
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	217,500	16	279,435	18
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	380,170	27	293,922	19
s33	CAPITAL CONTABLE	2,677,507	100	2,484,750	100
s34	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	7,868	0	12,120	0
s35	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	2,669,639	100	2,472,630	100
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	544,316	20	470,097	19
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	149,976	6	147,855	6
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	394,340	15	322,242	13
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	2,125,323	79	2,002,533	81
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	2,308,970	86	2,186,181	88
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	-183,647	-7	-183,648	-7
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	141,494	100	42,000	100
s46	EFFECTIVO	31,449	22	14,764	35
s47	INVERSIONES DISPONIBLES	110,045	78	27,236	65
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	6,924	100	7,687	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	6,924	100	7,687	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	250,925	100	35,927	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	246,437	98	35,927	100
s49	CRÉDITO MERCANTIL	4,488	2	0	0
s51	OTROS	0	0	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	1,020,964	100	1,020,561	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	1,020,964	100	1,020,561	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	791,478	100	955,431	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	528,133	67	634,351	66
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	263,345	33	321,080	34
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	66,258	100	32,943	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	193	0	0	0
s68	PROVISIONES	41,996	63	6,706	20
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	24,069	36	26,237	80
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	217,500	100	279,435	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	217,500	100	279,435	100
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	100	0	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	380,170	100	293,922	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	371,002	98	285,146	97
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	9,168	2	8,776	3
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	149,976	100	147,855	100
s37	NOMINAL	53,600	36	51,479	35
s38	ACTUALIZACIÓN	96,376	64	96,376	65

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	2,308,970	100	2,186,181	100
s93	RESERVA LEGAL	0	0	0	0
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	39,530	2	46,475	2
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,183,702	95	2,117,284	97
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	85,738	4	22,422	1
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	-183,647	100	-183,648	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	0	0	0	0
s97	EFECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s100	OTROS	-183,647	100	-183,648	100

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS **CONSOLIDADO**
 (MILES DE PESOS) **Impresión Final**

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	358,079	229,770
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	71	71
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	6,355	6,696
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	1,576	1,576
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	312,787,048	308,362,725
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	2,658,848	7,083,169
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2010 Y 2009

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	1,376,746	100	1,261,073	100
r02	COSTO DE VENTAS	894,544	65	845,505	67
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	482,202	35	415,568	33
r04	GASTOS GENERALES	385,492	28	341,384	27
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	96,710	7	74,184	6
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-1,153	0	-2,671	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	8,099	1	-46,548	-4
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	0	0	0	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	103,656	8	24,965	2
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	17,726	1	4,244	0
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	85,930	6	20,721	2
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	85,930	6	20,721	2
r19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	192	0	-1,701	0
r20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	85,738	6	22,422	2

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	1,376,746	100	1,261,073	100
r21	NACIONALES	1,367,539	99	1,259,243	100
r22	EXTRANJERAS	9,207	1	1,830	0
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	715	0	124	0
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-1,153	100	-2,671	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-1,153	100	-2,671	100
r34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	8,099	100	-46,548	100
r24	INTERESES PAGADOS	10,040	124	16,574	-36
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	0	0	325	0
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	18,139	224	-30,299	65
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	17,726	100	4,244	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	0	0	0	0
r33	IMPUESTO DIFERIDO	17,726	100	4,244	100

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	1,456,143	1,358,484
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
r38	VENTAS NETAS (**)	5,346,674	4,963,498
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	327,236	377,099
r40	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	224,453	122,157
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	224,755	106,941
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	40,795	29,216

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2010

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,376,746	100	1,261,073	100
rt02	COSTO DE VENTAS	894,544	65	845,505	67
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	482,202	35	415,568	33
rt04	GASTOS GENERALES	385,492	28	341,384	27
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	96,710	7	74,184	6
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-1,153	0	-2,671	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	8,099	1	-46,548	-4
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	0	0	0	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	103,656	8	24,965	2
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	17,726	1	4,244	0
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	85,930	6	20,721	2
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	85,930	6	20,721	2
rt19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	192	0	-1,701	0
rt20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	85,738	6	22,422	2

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,376,746	100	1,261,073	100
rt21	NACIONALES	1,367,539	99	1,259,243	100
rt22	EXTRANJERAS	9,207	1	1,830	0
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	715	0	124	0
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-1,153	100	-2,671	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-1,153	100	-2,671	100
rt34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	8,099	100	-46,548	100
rt24	INTERESES PAGADOS	10,040	124	16,574	-36
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	0	0	325	0
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	18,139	224	-30,299	65
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	17,726	100	4,244	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	0	0	0	0
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	17,726	100	4,244	100

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	40,795	29,216

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 01

AÑO: 2010

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	103,656	24,966
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	1,777	202
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	40,795	28,890
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	8,811	8,498
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	155,039	62,556
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-53,729	-45,876
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	101,310	16,680
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-90,743	-58,505
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	10,567	-41,825
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	26,057	-32,930
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	36,624	-74,755
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-687	-262
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	105,557	117,017
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	141,494	42,000

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	1,777	202
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	956	278
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	236	-338
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	585	262
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	40,795	28,890
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	40,795	29,216
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	0	-326
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
e22	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-)INTERESES A FAVOR	0	0
e24	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	8,811	8,498
e25	+INTERESES DEVENGADOS	8,811	16,574
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	-8,076
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-53,729	-45,876
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	32,854	40,725
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-45,844	-36,034
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	10,089	35,461
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-44,075	-75,240
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-6,753	-10,788
e32	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	0	0
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-90,743	-58,505
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e34	+DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e35	-INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-91,898	-50,779
e36	+VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	1,104	5,040
e37	-INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e38	+DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	-OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e42	+INTERESES COBRADOS	0	0
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	51	-12,766
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	26,057	-32,930
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	66,242	0
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	-16,356
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	-1,226	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	-421	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	-INTERESES PAGADOS	-8,618	-16,574
e56	-RECOMPRA DE ACCIONES	-29,920	0
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 0.72	\$ 0.40
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0.72	\$ 0.40
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 0.72	\$ 0.35
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 8.54	\$ 8.02
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 0.00	\$ 0.25
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	1.58 veces	1.81 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	16.03 veces	37.07 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0 veces	0.00 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	6.24	%	1.64	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	8.39	%	4.30	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	5.53	%	2.66	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	%	0.00	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0.00	%	0.00	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	1.31	veces	1.24	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	3.25	veces	2.80	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	9.79	veces	6.11	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	27	días	30	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	5.23	%	7.58	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	34.16	%	38.09	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.52	veces	0.62	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	38.02	%	41.49	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	13.22	%	15.77	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	9.63	veces	4.48	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	3.85	veces	3.25	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.45	veces	1.24	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.00	veces	0.69	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.83	veces	0.78	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	17.88	%	4.40	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2010

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V.
INFORME DEL DIRECTOR Y ANÁLISIS DE RESULTADOS DE OPERACIÓN
TRIMESTRE: I
AÑO: 2010

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA A 20 DE ABRIL DE 2010 - GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V. ("BAFAR")
(BMV: "BAFAR").

EL DÍA DE HOY GRUPO BAFAR S.A.B. DE C.V. (BAFAR) REPORTO SUS RESULTADOS CORRESPONDIENTES AL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. LA INFORMACIÓN FINANCIERA SE PRESENTA DE ACUERDO A LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA EXPRESADA EN MILLONES DE PESOS NOMINALES.

EUGENIO BAEZA FARES, DIRECTOR GENERAL DE GRUPO BAFAR COMENTÓ: "EN ESTE PRIMER TRIMESTRE, LA INDUSTRIA ALIMENTICIA NO PRESENTO INCREMENTOS EN COMPARACIÓN CON OTROS SEGMENTOS DE LA ECONOMÍA, SIN EMBARGO ME COMPLACE INFORMARLES DE LOS EXCELENTES RESULTADOS QUE OBTUVIMOS EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010, DONDE GRUPO BAFAR ALCANZO CIFRAS RECORD PARA UN PRIMER TRIMESTRE, LOGRANDO UN INCREMENTO EN VOLUMEN DE VENTAS DEL 13% Y UN 9% EN VENTAS, IMPULSADO POR LA CONFIANZA DEL CONSUMIDOR EN NUESTROS PRODUCTOS Y GRACIAS A LAS ESTRATEGIAS COMERCIALES IMPLEMENTADAS; A SU VEZ EMPEZAMOS A VER REFLEJADOS LOS ESFUERZOS POR EL CONTROL DE GASTOS Y COSTOS IMPLEMENTADOS EN 2009, LOS CUALES NOS HAN PERMITIDO CRECER EN UTILIDAD DE OPERACIÓN EN 30% Y 33% EN FLUJO OPERATIVO EBITDA CON RESPECTO A 2009."

LOGRAMOS DISMINUIR LOS DÍAS INVENTARIOS EN 166 MILLONES LO CUAL REPRESENTAN UNA BAJA DEL 36%, LOS DÍAS CARTERA DISMINUYERON UN 6% COMPARADOS CONTRA EL MISMO PERIODO DE 2009 Y LA RELACIÓN ENTRE PASIVO Y CAPITAL DISMINUYO EN 15% MEJORANDO NUESTRA POSICIÓN FINANCIERA, ADICIONALMENTE EN ENERO 2010 CONCRETAMOS LA ENTREGA DEL DIVIDENDO EN ACCIONES QUE FUE DECRETADO EN DICIEMBRE 2009 POR CASI 100 MILLONES DE PESOS, DIVIDENDOS SIN PRECEDENTES PARA GRUPO BAFAR.

CON RESULTADOS TAN SÓLIDOS, PRODUCTO DEL TRABAJO Y ESFUERZO DE NUESTROS COLABORADORES NOS DA LA CONFIANZA Y LA FORTALEZA PARA ALCANZAR LAS METAS PROPUESTAS PARA 2010.

RESULTADOS DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010

VENTAS NETAS

LAS VENTAS NETAS DEL PRIMER TRIMESTRE 2010 ASCENDIERON A \$1,377 MILLONES (U.S. \$107.6), SIENDO 9.17% MAYORES A LAS REPORTADAS EN EL IT09 (22.8% EN DÓLARES). ESTE INCREMENTO FUE IMPULSADO PRINCIPALMENTE POR UN AUMENTO DEL 13.8% EN EL VOLUMEN DE VENTAS DE PRODUCTOS CÁRNICOS Y EMBUTIDOS, DONDE LA RELACIÓN PORCENTUAL ENTRE VOLUMEN Y VENTAS SE VIO AFECTADA POR LA MEZCLA DE PRODUCTOS.

UTILIDAD DE OPERACIÓN

EL MARGEN BRUTO PRESENTADO EN EL PRIMER TRIMESTRE FUE DE 35%, CIFRA SUPERIOR EN UN 6.2% AL REGISTRADO EN EL MISMO TRIMESTRE DE 2009. LA UTILIDAD BRUTA SE VIO AFECTADA DE FORMA EXTRAORDINARIA, POR CARGOS EN EL COSTO POR \$6.3 MILLONES POR EL RECONOCIMIENTO DE ACUERDOS COMERCIALES CON IMPORTANTES CLIENTES. LO QUE DE OTRA MANERA, NUESTRA UTILIDAD

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

BRUTA HUBIERA CRECIDO EN UN 4.7% RESPECTO AL IT09.

LA UTILIDAD DE OPERACIÓN ALCANZÓ \$96.7 MILLONES, ARROJANDO UN 7.2% EN RELACIÓN A LAS VENTAS, ALCANZANDO UN CRECIMIENTO DEL 30% EN ESTE RUBRO CON RESPECTO AL MISMO PERIODO DE 2009. EL PORCENTAJE DE GASTOS EN RELACIÓN A VENTAS AUMENTO EN 3.4% CON RESPECTO A 2009 UBICÁNDOSE EN 28% GRACIAS A LOS PROGRAMAS DE EFICIENCIA Y CONTROLES DE GASTOS IMPLEMENTADOS.

EL RESULTADO DEL EBITDA ASCENDIÓ A \$137.5 MILLONES, COMPARADOS CON LOS \$103.4 MILLONES REPORTADOS EN EL MISMO TRIMESTRE DE 2009, LO CUAL REPRESENTO UNA ALZA DEL 33%. LA RELACIÓN ENTRE VENTAS Y EBITDA PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010 FUE DE 10.2%.

UTILIDAD NETA MAYORITARIA

EL RESULTADO NETO PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010 ASCIENDE A \$85.7 MILLONES, COMPARADO CON UN RESULTADO NETO DE \$22.4 MILLONES QUE SE REPORTÓ EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2009, LO QUE RESULTA EN UN INCREMENTO DE 3.8 VECES EN LA UTILIDAD NETA.

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO CONCLUYO CON UN BENEFICIO DE \$8.1 MILLONES PARA EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010, COMPARADO CON UN COSTO DE \$46.5 MILLONES QUE SE REPORTÓ EN EL MISMO PERIODO DE 2009, DERIVADO PRINCIPALMENTE POR LOS EFECTOS DE LA PARIDAD DEL PESO FRENTE AL DÓLAR QUE AÚN PREVALECÍA DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2009.

RESULTADOS POR ÁREA DE NEGOCIO

DIVISIÓN DE PRODUCTOS DE CONSUMO

LAS VENTAS NETAS DE LA DIVISIÓN DE PRODUCTOS DE CONSUMO REPORTÓ UN INCREMENTO ACUMULADO DEL 8% Y UN 16% EN VOLUMEN COMPARADO CONTRA PRIMER TRIMESTRE DE 2009, REAFIRMANDO NUESTRA PRESENCIA EN LAS PRINCIPALES CADENAS DE AUTOSERVICIOS DE MÉXICO. LA RELACIÓN ENTRE VENTAS Y VOLUMEN SE VIO AFECTADA POR LA MEZCLA DE PRODUCTOS PRINCIPALMENTE.

DIVISIÓN DE RETAIL

LAS VENTAS NETAS EN LA DIVISIÓN DE RETAIL SE MANTUVIERON CON RESPECTO AL PRIMER TRIMESTRE DE 2009, LO QUE NOS INDICA LA MADURACIÓN DE NUESTROS PUNTOS DE VENTA Y LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRO MODELO DE NEGOCIO PARA SUSTENTAR EL CRECIMIENTO DE LOS PRÓXIMOS AÑOS.

CIFRAS RELEVANTES DEL BALANCE

LA RAZÓN ENTRE ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE CONTINUA FORTALECIÉNDOSE, AL REGISTRAR UNA MEJORA DEL 17% RESPECTO DEL 2009, MIENTRAS QUE EL DESEMPEÑO DE LA OPERACIÓN MEJORA SIGNIFICATIVAMENTE AL DISMINUIR LOS DÍAS DE CARTERA EN UN 8% PERO SOBRE TODO AL DISMINUIR LOS DÍAS DE INVENTARIOS EN UN 36%, REPRESENTANDO UNA REDUCCIÓN EN LOS INVENTARIOS EN POCO MÁS DE \$166 MILLONES.

POR OTRA PARTE, SE REDUJO EL PASIVO BANCARIO EN \$241 MILLONES CON RESPECTO A 2009, CONTINUANDO LAS BUENAS PRÁCTICAS FINANCIERAS DEL GRUPO, CON ELLO PERMITIÓ REDUCIR LA RELACIÓN ENTRE PASIVO Y CAPITAL DE 0.62 EN 2009 A 0.52 EN 2010, LA RELACIÓN ENTRE INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO SE UBICO EN 5.23 EN LOS ÚLTIMOS DOCE MESES, 31% MENOR A LO REPORTADO EN EL MISMO PERIODO DE 2009.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 1 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS ADJUNTOS CUMPLEN CON LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA MEXICANAS ("NIF"). SU PREPARACIÓN REQUIERE QUE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA EFECTÚE CIERTAS ESTIMACIONES Y UTILICE DETERMINADOS SUPUESTOS PARA VALUAR ALGUNAS DE LAS PARTIDAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y PARA EFECTUAR LAS REVELACIONES QUE SE REQUIEREN EN LOS MISMOS. SIN EMBARGO, LOS RESULTADOS REALES PUEDEN DIFERIR DE DICHAS ESTIMACIONES. LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA, APLICANDO EL JUICIO PROFESIONAL, CONSIDERA QUE LAS ESTIMACIONES Y SUPUESTOS UTILIZADOS FUERON LOS ADECUADOS EN LAS CIRCUNSTANCIAS. LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES SEGUIDAS POR LA COMPAÑÍA SON LAS SIGUIENTES:

A. CAMBIOS CONTABLES:

A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2009, LA COMPAÑÍA ADOPTÓ LAS SIGUIENTES NUEVAS NIF:

NIF B-7, ADQUISICIONES DE NEGOCIOS, REQUIERE VALUAR LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA (ANTES INTERÉS MINORITARIO) A SU VALOR RAZONABLE A LA FECHA DE ADQUISICIÓN Y RECONOCER LA TOTALIDAD DEL CRÉDITO MERCANTIL TAMBIÉN CON BASE EN EL VALOR RAZONABLE. ESTABLECE QUE NI LOS GASTOS DE COMPRA NI LOS GASTOS DE REESTRUCTURA DEBEN FORMAR PARTE DE LA CONTRAPRESTACIÓN NI RECONOCERSE COMO UN PASIVO ASUMIDO POR LA ADQUISICIÓN, RESPECTIVAMENTE.

NIF B-8, ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS O COMBINADOS, ESTABLECE QUE AQUELLAS ENTIDADES CON PROPÓSITO ESPECÍFICO, SOBRE LAS QUE SE TENGA CONTROL, DEBEN CONSOLIDARSE; ESTABLECE LA OPCIÓN, CUMPLIENDO CON CIERTOS REQUISITOS, DE PRESENTAR ESTADOS FINANCIEROS NO CONSOLIDADOS PARA LAS CONTROLADORAS INTERMEDIAS Y REQUIERE CONSIDERAR LOS DERECHOS DE VOTO POTENCIALES PARA EL ANÁLISIS DE LA EXISTENCIA DE CONTROL.

8

NIF C-7, INVERSIONES EN ASOCIADAS Y OTRAS INVERSIONES PERMANENTES, REQUIERE LA VALUACIÓN, A TRAVÉS DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN, DE LA INVERSIÓN EN ENTIDADES CON PROPÓSITO ESPECÍFICO SOBRE LAS QUE SE TENGA INFLUENCIA SIGNIFICATIVA. REQUIERE QUE SE CONSIDEREN LOS DERECHOS DE VOTO POTENCIALES PARA EL ANÁLISIS DE LA EXISTENCIA DE INFLUENCIA SIGNIFICATIVA. ESTABLECE UN PROCEDIMIENTO ESPECÍFICO Y UN LÍMITE PARA EL RECONOCIMIENTO DE PÉRDIDAS EN ASOCIADAS Y REQUIERE QUE EL RUBRO DE INVERSIONES EN ASOCIADAS SE PRESENTE INCLUYENDO EL CRÉDITO MERCANTIL RELATIVO.

NIF C-8, ACTIVOS INTANGIBLES, REQUIERE QUE EL SALDO NO AMORTIZADO DE COSTOS PREOPERATIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 SE CANCELE AFECTANDO UTILIDADES RETENIDAS.

NIF D-8, PAGOS BASADOS EN ACCIONES, ESTABLECE LAS REGLAS PARA EL RECONOCIMIENTO DE LAS TRANSACCIONES CON PAGOS BASADOS EN ACCIONES (AL VALOR RAZONABLE DE LOS BIENES RECIBIDOS O EN SU CASO, EL VALOR RAZONABLE DE LOS INSTRUMENTOS DE CAPITAL OTORGADOS); INCLUYENDO EL OTORGAMIENTO DE OPCIONES DE COMPRA DE ACCIONES A LOS EMPLEADOS; POR LO TANTO, SE ELIMINA LA APLICACIÓN SUPLETORIA DE LA NORMA INTERNACIONAL DE INFORMACIÓN FINANCIERA 2, PAGOS BASADOS EN ACCIONES.

LA ADOPCIÓN DE LAS ANTERIORES NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA NO TUVO EFECTOS IMPORTANTES EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Y RESULTADOS DE OPERACIÓN DE LA COMPAÑÍA.

B. RECLASIFICACIONES - LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL AÑO QUE TERMINÓ EL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 HAN SIDO RECLASIFICADOS EN CIERTOS RUBROS PARA CONFORMAR SU PRESENTACIÓN CON LA UTILIZADA EN 2009.

C. RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN - LA INFLACIÓN ACUMULADA DE LOS TRES EJERCICIOS ANUALES ANTERIORES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 Y 2008, ES 15.01% Y 11.56%, RESPECTIVAMENTE; POR LO TANTO, EL ENTORNO ECONÓMICO CALIFICA COMO NO INFLACIONARIO EN AMBOS EJERCICIOS. LOS PORCENTAJES DE INFLACIÓN POR LOS AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 Y 2008 FUERON 3.57% Y 6.53%, RESPECTIVAMENTE.

A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008, LA COMPAÑÍA SUSPENDIÓ EL RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS; SIN EMBARGO, LOS ACTIVOS, PASIVOS Y CAPITAL CONTABLE INCLUYEN LOS EFECTOS DE REEXPRESIÓN RECONOCIDOS HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007.

EL 1 DE ENERO DE 2008, LA COMPAÑÍA RECLASIFICÓ LA TOTALIDAD DEL SALDO DE LA INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL CONTABLE A RESULTADOS ACUMULADOS YA QUE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 2 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

DETERMINÓ QUE FUE IMPRÁCTICO IDENTIFICAR EL RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS CORRESPONDIENTE A LOS ACTIVOS NO REALIZADOS A ESA FECHA.

D. EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO - CONSISTEN PRINCIPALMENTE EN DEPÓSITOS BANCARIOS EN CUENTAS DE CHEQUES E INVERSIONES EN VALORES A CORTO PLAZO, DE GRAN LIQUIDEZ, FÁCILMENTE CONVERTIBLES EN EFECTIVO Y SUJETOS A RIESGOS POCO SIGNIFICATIVOS DE CAMBIOS EN VALOR. EL EFECTIVO SE PRESENTA A VALOR NOMINAL Y LOS EQUIVALENTES SE VALÚAN A SU VALOR RAZONABLE; LAS FLUCTUACIONES EN SU VALOR SE RECONOCEN EN EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (RIF) DEL PERÍODO. LOS EQUIVALENTES DE EFECTIVO ESTÁN REPRESENTADOS PRINCIPALMENTE POR INVERSIONES EN MESA DE DINERO.

E. INVENTARIOS Y COSTO DE VENTAS - LOS INVENTARIOS SE VALÚAN AL MENOR DE SU COSTO O VALOR DE REALIZACIÓN UTILIZANDO EL MÉTODO DE PRIMERAS ENTRADAS PRIMERAS SALIDAS. EL INVENTARIO DE GANADO EN PIE SE VALÚA A SU VALOR NETO DE REALIZACIÓN; LA DIFERENCIA ENTRE EL COSTO DE ADQUISICIÓN DEL GANADO Y EL VALOR NETO DE REALIZACIÓN SE RECONOCE EN LOS RESULTADOS.

9

F. INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO - SE REGISTRAN AL COSTO DE ADQUISICIÓN. LOS SALDOS QUE PROVIENEN DE ADQUISICIONES DE PROCEDENCIA NACIONAL REALIZADAS HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 SE ACTUALIZARON APLICANDO FACTORES DERIVADOS DEL INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR ("INPC") HASTA ESA FECHA. EN EL CASO DE ACTIVOS FIJOS DE ORIGEN EXTRANJERO SU COSTO DE ADQUISICIÓN SE ACTUALIZÓ, HASTA ESA MISMA FECHA, CON LA INFLACIÓN DEL PAÍS DE ORIGEN Y SE CONSIDERÓ LA FLUCTUACIÓN DEL PESO MEXICANO CON RELACIÓN A LA MONEDA DE DICHO PAÍS DE ORIGEN. LA DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN SE CALCULAN CONFORME AL MÉTODO DE LÍNEA RECTA CON BASE EN LA VIDA ÚTIL REMANENTE, COMO SIGUE:

AÑOS PROMEDIO

2009

2008

EDIFICIOS

19

20

ADAPTACIONES EN LOCALES ARRENDADOS

10

10

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

9

9

EQUIPO DE TRANSPORTE

3

3

EQUIPO DE CÓMPUTO

2

2

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

5

5

G. DETERIORO DE ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN EN USO - LA COMPAÑÍA REvisa EL VALOR EN LIBROS DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN EN USO, ANTE LA PRESENCIA DE ALGÚN INDICIO DE DETERIORO QUE PUDIERA INDICAR QUE EL VALOR EN LIBROS DE LOS MISMOS PUDIERA NO SER RECUPERABLE, CONSIDERANDO EL MAYOR DEL VALOR PRESENTE DE LOS FLUJOS NETOS DE EFECTIVO FUTUROS O EL PRECIO NETO DE VENTA EN EL CASO DE SU EVENTUAL DISPOSICIÓN. EL DETERIORO SE REGISTRA SI EL VALOR EN LIBROS EXCEDE AL MAYOR DE LOS VALORES ANTES MENCIONADOS. LOS INDICIOS DE DETERIORO QUE SE CONSIDERAN PARA ESTOS EFECTOS SON, ENTRE OTROS, LAS PÉRDIDAS DE OPERACIÓN O FLUJOS DE EFECTIVO NEGATIVOS EN EL PERÍODO SI ES QUE ESTÁN COMBINADOS CON UN HISTORIAL O PROYECCIÓN DE PÉRDIDAS, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES CARGADAS A RESULTADOS QUE EN TÉRMINOS PORCENTUALES, EN RELACIÓN CON LOS INGRESOS, SEAN SUBSTANCIALMENTE SUPERIORES A LAS DE EJERCICIOS ANTERIORES, EFECTOS DE OBSOLESCENCIA,

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2010

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 3 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

REDUCCIÓN EN LA DEMANDA DE LOS PRODUCTOS QUE SE FABRICAN, COMPETENCIA Y OTROS FACTORES ECONÓMICOS Y LEGALES.

H. CRÉDITO MERCANTIL - REPRESENTA EL EXCESO DEL COSTO SOBRE EL VALOR RAZONABLE DE LAS ACCIONES DE SUBSIDIARIAS EN LA FECHA DE ADQUISICIÓN, NO SE AMORTIZA Y SE SUJETA CUANDO MENOS ANUALMENTE, A PRUEBAS DE DETERIORO.

I. DERECHOS DE USO DE MARCAS - SE REGISTRAN AL COSTO DE ADQUISICIÓN Y SE REEXPRESABAN HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 APLICANDO EL INPC. LOS DERECHOS DE USO DE MARCAS, POR SER ACTIVOS INTANGIBLES DE VIDA INDEFINIDA NO SE AMORTIZAN, PERO SU VALOR SE SUJETA A PRUEBAS DE DETERIORO. HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2002, FUERON AMORTIZADOS CON BASE EN UNA VIDA ÚTIL MÁXIMA DE 10 Y 4 AÑOS, RESPECTIVAMENTE.

J. OTROS ACTIVOS - LOS COSTOS EROGADOS EN LA FASE DE DESARROLLO Y QUE DEN ORIGEN A BENEFICIOS ECONÓMICOS FUTUROS PORQUE CUMPLEN CON CIERTOS REQUISITOS PARA SU RECONOCIMIENTO COMO ACTIVOS, SE CAPITALIZAN, FUERON ACTUALIZADOS HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y SE AMORTIZAN CON BASE EN EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA EN 5 AÑOS. LAS EROGACIONES QUE NO CUMPLEN CON DICHS REQUISITOS, ASÍ COMO LOS COSTOS DE INVESTIGACIÓN, SE REGISTRAN EN RESULTADOS EN EL EJERCICIO EN QUE SE INCURREN. LOS GASTOS PREOPERATIVOS QUE SE EROGAN, SE REGISTRAN DIRECTAMENTE EN LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO EN QUE SE INCURREN.

K. PROVISIONES - SE RECONOCEN CUANDO SE TIENE UNA OBLIGACIÓN PRESENTE COMO RESULTADO DE UN EVENTO PASADO, QUE PROBABLEMENTE RESULTE EN LA SALIDA DE RECURSOS ECONÓMICOS Y QUE PUEDA SER ESTIMADA RAZONABLEMENTE.

L. BENEFICIOS DIRECTOS A LOS EMPLEADOS - SE VALÚAN EN PROPORCIÓN A LOS SERVICIOS PRESTADOS, CONSIDERANDO LOS SUELDOS ACTUALES Y SE RECONOCE EL PASIVO CONFORME SE DEVENGAN. INCLUYE PRINCIPALMENTE PTU POR PAGAR, AUSENCIAS COMPENSADAS, COMO VACACIONES Y PRIMA VACACIONAL, E INCENTIVOS.

M. BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS POR TERMINACIÓN, AL RETIRO Y OTRAS - EL PASIVO POR PRIMAS DE ANTIGÜEDAD E INDEMNIZACIONES POR TERMINACIÓN DE LA RELACIÓN LABORAL SE REGISTRA CONFORME SE DEVENGA. LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA REQUIEREN QUE LA VALUACIÓN DE DICHO PASIVO SE EFECTÚE CON BASE EN EL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO UTILIZANDO TASAS DE INTERÉS REALES; SIN EMBARGO, LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA LO CALCULA CON BASE EN ESTIMACIONES QUE CONSIDERAN LOS SUELDOS ACTUALES Y LA PROBABILIDAD DE TENER QUE PAGAR DICHO PASIVO. EN OPINIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA, LA DIFERENCIA QUE PUDIERA RESULTAR ENTRE LOS DOS CÁLCULOS NO ES IMPORTANTE RESPECTO A LOS ESTADOS FINANCIEROS EN SU CONJUNTO.

10

N. PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES (PTU) - LA PTU SE REGISTRA EN LOS RESULTADOS DEL AÑO EN QUE SE CAUSA Y SE PRESENTA EN EL RUBRO DE OTROS GASTOS EN EL ESTADO DE RESULTADOS ADJUNTO. LA PTU DIFERIDA SE DETERMINA POR LAS DIFERENCIAS TEMPORALES QUE RESULTAN DE LA COMPARACIÓN DE LOS VALORES CONTABLES Y FISCALES DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS Y SE RECONOCE SÓLO CUANDO SEA PROBABLE LA LIQUIDACIÓN DE UN PASIVO O GENERACIÓN DE UN BENEFICIO, Y NO EXISTA ALGÚN INDICIO DE QUE VAYA A CAMBIAR ESA SITUACIÓN, DE TAL MANERA QUE DICHO PASIVO O BENEFICIO NO SE REALICE.

O. IMPUESTOS A LA UTILIDAD - EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR) Y EL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU) SE REGISTRAN EN LOS RESULTADOS DEL AÑO EN QUE SE CAUSAN. PARA RECONOCER EL IMPUESTO DIFERIDO SE DETERMINA SI, CON BASE EN PROYECCIONES FINANCIERAS, LA COMPAÑÍA CAUSARÁ ISR O IETU Y RECONOCE EL IMPUESTO DIFERIDO QUE CORRESPONDA AL IMPUESTO QUE ESENCIALMENTE PAGARÁ. EL DIFERIDO SE RECONOCE APLICANDO LA TASA CORRESPONDIENTE A LAS DIFERENCIAS TEMPORALES QUE RESULTAN DE LA COMPARACIÓN DE LOS VALORES CONTABLES Y FISCALES DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS, Y EN SU CASO, SE INCLUYEN LOS BENEFICIOS DE LAS PÉRDIDAS FISCALES POR AMORTIZAR Y DE ALGUNOS CRÉDITOS FISCALES. EL IMPUESTO DIFERIDO ACTIVO SE REGISTRA SÓLO CUANDO EXISTE ALTA PROBABILIDAD DE QUE PUEDA RECUPERARSE. CONFORME A LA NIF D-4, IMPUESTOS A LA UTILIDAD, EL SALDO DEL RUBRO DENOMINADO EFECTO ACUMULADO INICIAL DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO, SE RECLASIFICÓ A RESULTADOS ACUMULADOS EL 1 DE ENERO DE 2008.

IMPUESTO AL ACTIVO - EL IMPUESTO AL ACTIVO (IMPAC) QUE SE ESPERA RECUPERAR, SE REGISTRA COMO UN CRÉDITO FISCAL Y SE PRESENTA EN EL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO EN EL RUBRO DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 4 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

IMPUESTOS DIFERIDOS.

P. TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA - LAS TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DE SU CELEBRACIÓN. LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS EN MONEDA EXTRANJERA SE VALÚAN EN MONEDA NACIONAL AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS. LAS FLUCTUACIONES CAMBIARIAS SE REGISTRAN EN LOS RESULTADOS.

Q. RECONOCIMIENTO DE INGRESOS - LOS INGRESOS SE RECONOCEN EN EL PERÍODO EN EL QUE SE TRANSFIEREN LOS RIESGOS Y BENEFICIOS DE LOS INVENTARIOS A LOS CLIENTES QUE LOS ADQUIEREN, LO CUAL GENERALMENTE OCURRE A SU ENTREGA.

R. UTILIDAD POR ACCIÓN - LA UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA SE CALCULA DIVIDIENDO LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA ENTRE EL PROMEDIO PONDERADO DE ACCIONES ORDINARIAS EN CIRCULACIÓN DURANTE EL EJERCICIO. LA UTILIDAD POR ACCIÓN DILUIDA SE DETERMINA AJUSTANDO LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA Y LAS ACCIONES ORDINARIAS, BAJO EL SUPUESTO DE QUE SE REALIZARÍAN LOS COMPROMISOS DE LA ENTIDAD PARA EMITIR O INTERCAMBIAR SUS PROPIAS ACCIONES. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009, NO HAY COMPROMISOS PARA EMITIR O INTERCAMBIAR ACCIONES.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**

TRIMESTRE **01** AÑO **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
CARNES SELECTAS BAEZA, S.A. DE C.V.	PROD. Y COMERC. DE C. FRIAS Y P. CARNICO	84,299,797	99.99
DEMARIUS, S.A DE C.V.	TENEDORA DE ACCIONES	1,105,266	99.99
ONUS COMERCIAL, S.A. DE C.V.	COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS ALIMENTICI	200,000	99.99
CIBALIS, S.A. DE C.V.	PRESTACION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	200,000	99.99
INMUEBLES FORZA, SA. DE C.V.	DESAROLLOS INMOBILIARIOS	50,000	99.99
AIAX, S.A. DE C.V.	PROPIETARIA DE LAS MARCAS	125,779,014	99.99
LECTIO, S DE RL DE CV	PROD. Y PROCESAMIENTO DE POLLO	27,500,000	51.00
LONG HORN WAREHOUSES, INC	COMERCIALIZ. DE ALIMENTOS PRESTACION DE	1,000	100.00
DESTINIA AGENCIA DE VIAJES	SERVICIOS DE AGENCIAS DE VIAJES	50,000	99.99
VEKTOR ACTIVO, SA DE CV SOFOM ENR	REALIZACION DE ACTIVIDADES AUXILIARES DE	20,250,000	99.98
FUNDACION BAFAR, A.C.	SERVICIOS DE BENEFICIENCIA	1	83.33
BAFAR HOLDINGS, INC	TENEDORA	100	100.00
LONG HORN AVIATION, LLC	PRESTACION DE SERVICIOS DE LOGISTICA	0	100.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **01** AÑO **2010**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
BBVA	NA		01/11/2010	9.82	11,602	0	0	0	0	0						
BBVA	NA		31/12/2013	8.89	13,500	1,500	18,000	18,000	16,500	0						
SANTANDER	NA		31/03/2010	9.6	13,309	0	0	0	0	0						
SCOTIABANK	NA	03/10/2008	30/09/2013	9.5	16,500	5,500	22,000	22,000	22,000	99,000						
BANCA COMERCIAL																
SANTANDER	NA		17/09/2010	6.4	70,000	0	0	0	0	0						
PNC BANK	SI		31/12/2008	4.1							2,342	0	0	0	0	0
PNC BANK	SI		31/12/2008	4.1							2,133	0	0	0	0	0
PNC BANK	SI		31/12/2008	3.25							1,306	0	0	0	0	0
COBANK	SI		31/12/2008	4.6							1,812	0	0	0	0	0
COBANK	SI		31/12/2008	4.6							1,903	0	0	0	0	0
COBANK	SI		31/12/2008	4.6							1,074	0	0	0	0	0
COBANK	SI		31/12/2008	4.6							2,626	0	0	0	0	0
BBVA	NO	09/12/2009	07/06/2010	1.93							128,714	0	0	0	0	0
BBVA	NO		20/04/2011	6.42							55,851	0	0	0	0	0
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					124,911	7,000	40,000	40,000	38,500	99,000	197,761	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **01** AÑO **2010**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
PROVEEDORES															
PROVEED CARNICOS	NA			0	135,223	0	0	0	0						
PROVEEDORES	NO									0	189,289	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES				0	135,223	0	0	0	0	0	189,289	0	0	0	0
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)															
OBLIGACIONES	NA			0	55,154	0	0	0	0						
	NO									0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				0	55,154	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)															
OTROS	NA			0	64,939										
OTROS										0	1,319				
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				0	64,939	0	0	0	0	0	1,319	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				124,911	262,316	40,000	40,000	38,500	99,000	197,761	190,608	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	DÓLARES	PESOS	DÓLARES	PESOS	
ACTIVO MONETARIO	1,417	17,597	0	0	17,597
PASIVO	42,530	527,564	34	569	528,133
CORTO PLAZO	42,530	527,564	34	569	528,133
LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
SALDO NETO	-41,113	-509,967	-34	-569	-510,536

OBSERVACIONES

EL TIPO DE CAMBIO UTILIZADO PARA DOLARES AMERICANOS (USD) ES DE 12.4145

EL TIPO DE CAMBIO UTILIZADO PARA EUROS (EUR) ES DE 16.6155

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**
 GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

**CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
 DE RESULTADO POR POSICIÓN
 MONETARIA
 (MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO
 Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	0	0	0	0	0
FEBRERO	0	0	0	0	0
MARZO	0	0	0	0	0
ACTUALIZACIÓN					0
CAPITALIZACIÓN					0
EMP. EXTRANJERAS					0
OTROS					0
TOTAL					0

DATOS INFORMATIVOS	
REPOMO CAPITALIZADO	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TITULO

NO SE CUENTA CON NINGUNA LIMITACION FINANCIERA A LA FECHA DE ESTA INFORMACION.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**TRIMESTRE: **01**AÑO: **2010****GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.****PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO****CONSOLIDADO****Impresión Final**

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
INST Y MAQUINARIA INMAQ, S.A.	PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZ. DE	17,435	62.00
INTERCARNES, S.A. DE C.V.	COMPRA VENTA DE GANADO BOVINO EN	8,000	15.00
LECTIO, S.A.DE C.V.	PLANTAS	12,958	20.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**
 GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **01** AÑO **2010**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
CARNICOS	PROCESOS Y CORTES LANCER, COME	Nacional		51.08
carnicos	COMERCIALIZADORA AVEMEX	Nacional		0
CARNICOS	ALIMENTOS KOWI	Nacional		0
CARNICOS	GRUPO PORCICOLA MEXICANO	Nacional		0
SECOS Y EMPAQUES	HARINAS DE CHIHUAHUA	Nacional		0
SECOS Y EMPAQUES	MCCORMICK PESA	Nacional		0
SECOS Y EMPAQUES	HELM DE MEXICO	Nacional		0
CARNICOS	CARGILL MEAT SOLUTIONS	Importación	SI	0
CARNICOS	SWIFT BEEF	Importación	SI	0
CARNICOS	SWIFT PORK	Importación	SI	0
CARNICOS	TYSON FRESH MEATS	Importación	SI	0
SECOS Y EMPAQUES	VECTOR LATINA	Importación	SI	0
SECOS Y EMPAQUES	PECHINERY PLASTICS PACKING	Importación	SI	0
SECOS Y EMPAQUES	BAVARIA CORPORATION	Importación	SI	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**
 GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **01** AÑO **2010**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
CARNICOS	38,091	1,329,227	0.00	BAFAR, PERY, TURKEY	SORIANA, CASA LEY, F
OTROS	8,988	38,312	0	CAPITAN	
EXTRANJERAS					
CARNICOS	219	9,207	0		
TOTAL		1,376,746			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**
 GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **01** AÑO **2010**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					

SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
CARNICOS	219	9,207	ESTADOS UNIDOS	BAFAR	
TOTAL		9,207			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

**INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

**TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONVERSION DE ESTADOS FINANCIEROS DE SUBSIDIARIAS EXTRANJERAS

PARA CONSOLIDAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LAS SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO CUYAS OPERACIONES SE CONSIDERAN COMO INTEGRADAS A LA COMPANIA (GRUPO BAFAR), LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS SE CONVIERTEN AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL BALANCE GENERAL, LOS ACTIVOS Y PASIVOS NO MONETARIOS Y EL CAPITAL CONTABLE SE CONVIERTEN AL TIPO DE CAMBIO HISTORICO DE LA FECHA EN LA QUE SE REALIZARON LAS OPERACIONES Y LAS APORTACIONES, RESPECTIVAMENTE. LOS INGRESOS, COSTOS Y GASTOS, SE CONVIERTEN AL TIPO DE CAMBIO DE PROMEDIO. LOS EFECTOS DE CONVERSION SE REGISTRAN EN LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BAFAR**
 GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **01** AÑO **2010**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	0.00000	0	120,000,000	192,787,048	0	0	20,000	33,600
TOTAL			120,000,000	192,787,048	0	0	20,000	33,600

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

312,787,048

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BAFAR**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2010**

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

EN RELACIÓN AL OFICIO EMITIDO POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, EN DONDE ESTABLECE LA OBLIGACIÓN DE INFORMAR AL PÚBLICO INVERSIONISTA, SOBRE EL IMPACTO QUE PUDIERA TENER LA CONTRATACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS EN LOS RESULTADOS DE LAS EMISORAS: GRUPO BAFAR, S.A.B. DE C.V., INFORMA QUE A LA FECHA NO HA PARTICIPADO EN LA CELEBRACIÓN DE OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, EN NINGUNA DE SUS DOS MODALIDADES (INCREMENTAR LA RENTABILIDAD O REALIZAR ALGUNA COBERTURA), QUE LE CAUSEN AFECTACIÓN EN RESULTADOS POR MOVIMIENTOS EN EL TIPO DE CAMBIO O POR INCREMENTOS EN LA TASA DE INTERÉS.
